
UCHWAŁA NR LXVIII/439/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ĆMIELOWIE 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zasad ustalania diet dla sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli 

Na podstawie art. 37b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) Rada Miejska w Ćmielowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną dietę dla sołtysów za realizację zadań sołtysa, wynikających ze statutu sołectw 
i przepisów prawa, stanowiących rekompensatę wydatków wynikających z pełnienia obowiązków sołtysa 
w wysokości 350,00zł (słownie trzystu pięćdziesięciu złotych) 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w sesjach rady 
miejskiej, naradach z burmistrzem, zebraniach sołeckich, osiedlowych oraz rekompensatę kosztów innych 
czynności związanych z wykonywaniem funkcji sołtysa lub przewodniczącego zarządu osiedla. 

§ 2. 1. Ustala się termin wypłaty diety do 10 dnia następnego miesiąca po miesiącu, w którym powstało 
prawo do diety lub jej części. Wypłatę przekazuje się na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy. 

§ 3. 1. Dieta ulega zmniejszeniu w następujących przypadkach i wysokościach: 

1) w przypadku długotrwałej niemożności wykonywania obowiązków sołtysa, trwającej co najmniej 
czternaście dni – o 50%; 

2) w przypadku niemożności wykonywania obowiązków sołtysa obejmującej pełny miesiąc kalendarzowy – 
o 100%. 

2. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji. 

3. O niemożności wykonywania obowiązków, sołtys zobowiązany jest powiadomić Burmistrza Ćmielowa 
w terminie 3 dni roboczych od daty zaistnienia przeszkody, składając pisemne oświadczenie o okresie 
niewykonywania obowiązków w danym miesiącu. 

§ 4. Traci moc Uchwała NR XLVIII/306/2021 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 9 grudnia 2021r. 
w sprawie zasad ustalania diet dla sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ćmielowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 7. Przepisy uchwały mają zastosowanie do ustalenia wysokości diet od dnia 1 kwietnia 2023 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Krystyna Zdonek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2A46D4-CFC7-48F4-9A5A-868BC2203451. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


